
62  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.764 Segunda-feira, 01 DE ABRIL DE 2024

..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

Extrato do Contrato nº 024/2024/TJPA//Partes: TJPA e DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL (Comarca de Igarapé-açu), inscrita no CNPJ/MF nº 
00.368.105/0001-06, com endereço à Rodovia PA 320, S/N, Igarapé-Açu/PA, Cep: 68725-000, Telefone: (31)98706-9043, e-mail: flavio.miran-
da@policiacivil.pa.gov.br; ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL GONÇALO FERREIRA (COMARCA DE CURUÇÁ), inscrita no CNPJ/MF nº. 
05.054.937/0001-63, com endereço à Tv. 15 de agosto, 200, Centro, Curuçá/PA, Cep: 68750-000, Telefone: (91) 99255-3317, e-mail: eegon-
caloferreira@gmail.com; ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL MANOEL SABINO (Termo de Magalhães Barata), inscrita no CNPJ/MF nº. 
05.054.937/0001-63, com endereço à Vila de Nazaré do Fugido, Rua Nossa Senhora de Nazaré, s/nº, Centro, Magalhães Barata/PA, Cep: 687222-
000, Telefone: (91) 98439-4896, e-mail: senaenio95@gmail.com; ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL NELSON REBELO (Comarca de 
Marapanim), inscrita no CNPJ/MF nº. 14.531.383/0001-39, com endereço à Rodovia Marapanim-Marudá, Km 02, S/N, Bairro 12 de Outubro, Ma-
rapanim/PA, Cep: 68768-970 , Telefone: (91) 99136-8103, e-mail: docarmofonti@gmail.com; ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL PRE-
SIDENTE KENNEDY (Comarca de Maracanã), com inscrição no CNPJ/MF nº. 05.054.937/0001-63, com endereço à Rua Espírito Santo, S/N, Centro, 
Cep: 68710-000, Maracanã/PA, Telefones: (91) 98800-8221, e-mail: escolakennedymaracana@gmail.com e MINISTÉRIO ESPERANÇA (Comarca 
de Inhangapi e São Francisco do Pará), com inscrição no CNPJ/MF nº. 11.509.354/0001-82, Rua Kazuma Oyama, nº 2449, Bairro Estrela, Cep: 
68745-000, Castanhal/PA, Telefones: (91) 98832-3441 / 3721-1081, e-mail: hopeministriesbrazil@gmail.com//Objeto do contrato: doação de bens 
móveis inservíveis //Processo: TJPA-MEM-2023/64870 //Fundamentação Legal: Art.76, inciso II, alínea “a” da Lei 14.133/21 //Foro: Belém //Valor 
(depreciado) dos bens: R$ 14.098,78 (Catorze mil, noventa e oito reais e setenta e oito centavos)//Data da assinatura do contrato: 27/03/2024 //
Responsável pela assinatura: Vicente de Paula Barbosa Marques Junior – Secretário de Administração do TJE/PA.

Protocolo: 1056187
Extrato de CONTRATO Nº 033/2024/TJPA // Partes: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ e a empresa SEAL  TELECOM COMERCIO E 
SERVICOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA., inscrita no C.N.P.J. n.º 58.619.404/0008-14, situada na Avenida Moacir da Silveira Queiroz,  380,  Bairro  
Universitário  II, Paranaíba/MS,  CEP: 79.500-000, arthur.rocha.ext@convergint.com // Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de solução para a modernização de equipamentos do Tribunal de Justiça do Pará, compreendendo o fornecimento de sistema multi-
mídia digital e instalação completa, conforme descrição detalhada no Anexo I – Termo de Referência. // Origem: adesão à Ata de Registro de Preços 
n.º 037/2023, oriunda do Pregão Eletrônico n.º 019/2023 (Processo SEI 23.0.000005093-8) do Tribunal de Contas de Santa Catarina, com funda-
mento na Lei Federal nº 8.666/93, na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente ao Código Civil e Código de Defesa do Consumidor 
// Valor global do Contrato:   R$ 7.743.068,63 (sete milhões, setecentos e quarenta e três mil e sessenta e oito reais e sessenta e três centavos), 
durante o período de 12 (doze) meses, a contar da assinatura, podendo, excepcionalmente, ser prorrogado, com fundamento no art. 57, I, da Lei 
nº 8.666/93, em caso de justificado atraso para entrega e instalação dos equipamentos. // Dotação Orçamentária do TJPA: •Gestão/Unidade: 2159 
(Secretaria de Informática); •Fonte de Recursos: 0102;•Programa de Trabalho: 02.126.1417.8181/8182;•Elemento de Despesa: 339030, 339040, 
339052;•Plano Interno: 4110008181 e 4110008182;•Exercício financeiro 2024;• Distribuição: 2º Grau 23%, Apoio 77%// Vigência: 28 de março 
de 2024 a 28 de março de 2025 // Data da assinatura: 28.03.2024 // Foro: Belém/PA // Representante do Contratante: Vicente de  Paula Barbosa 
Marques Junior – Secretário de Administração // Ordenador Responsável: Miguel Lucivaldo  Alves Santos – Secretário de Planejamento. 

Protocolo: 1056365
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/TJPA/2024
ACOLHO o julgamento apresentado pelo Pregoeiro, referente ao Pregão Eletrônico Nº 002/TJPA/2024, que tem por objeto a contratação de solução de 
pagamento  por  meio  eletrônico  que  realize  captura,  roteamento,  transmissão, processamento, compensação  e  liquidação  de  transações  financeiras  
à  vista  e/ou parceladas, por meio de sistema e-commerce, realizadas com cartão de crédito e cartão de  débito,  sem  ônus  para  o  Tribunal  de  Justiça  
do  Pará,  conforme  condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, e, ADJUDICO e HOMOLOGO a presente licitação. Todas as 
informações a respeito do certame estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 27/03/2024. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 1055845

.

.

DIÁRIA
.

 PORTA-
RIA DATA MAGISTRADO/SERVIDOR MATRI-

CULA  ORIGEM  DESTINO FINALIDADE PERIODO QUAN-
TIDADE  VALOR 

688 01/03/2024 JOSE LUIZ SARMENTO DE 
ARAUJO 40720 BELEM/PA VIGIA/PA VISTORIAR OS SERVIÇOS DE MANUTENÇAO PREDIAL 04/03/2024 0,5  R$  218,26

689 01/03/2024 SELMA LIDIA AZEVEDO 
LOBATO 68535 BELEM/PA VIGIA/PA REALIZAR VISTORIA NA OBRA DE CONSTRUÇAO DO NOVO 

FORUM 04/03/2024 0,5  R$  218,26

690 01/03/2024 ODINANDRO GARCIA CUNHA 158585 JURUTI/PA OBIDOS/PA REALIZAR AUDIENCIAS E INSPEÇAO CARCERARIA 04 A 
08/03/2024 4,5  R$  

4.371,57

691 01/03/2024 GILVAN GOMES DOS SANTOS 205303 JURUTI/PA OBIDOS/PA AUXILIAR MAGISTRADO EM AUDIENCIAS 04 A 
08/03/2024 4,5  R$  

2.509,78

692 01/03/2024 MARIA DE NAZARE SILVA 
GOUVEIA DOS SANTOS 1309 BELEM/PA RIO DE JANEIRO/RJ COMPLEMENTO DAS DIARIAS PAGAS ATRAVES DA PORTARIA 

DE DIARIA N° 0647/2024-SP, DE 28/02/2024
12 A 

16/03/2024 2,0  R$  
2.227,78

693 01/03/2024 JEOVANA RODRIGUES 
MIRANDA 29726 BELEM/PA RIO DE JANEIRO/RJ COMPLEMENTO DAS DIARIAS PAGAS ATRAVES DA PORTARIA 

DE DIARIA N° 0648/2024-SP, DE 28/02/2024
12 A 

16/03/2024 2,0  R$  
1.282,12

694 01/03/2024 ANTONIETA MARIA FERRARI 
MILEO 24503 BELEM/PA RIO DE JANEIRO/RJ COMPLEMENTO DAS DIARIAS PAGAS ATRAVES DA PORTARIA 

DE DIARIA N° 0649/2024-SP, DE 28/02/2024
12 A 

16/03/2024 2,0  R$  
2.227,78

695 01/03/2024 SILVIO CESAR DOS SANTOS 
MARIA 30252 BELEM/PA RIO DE JANEIRO/RJ COMPLEMENTO DAS DIARIAS PAGAS ATRAVES DA PORTARIA 

DE DIARIA N° 0650/2024-SP, DE 28/02/2024
12 A 

16/03/2024 2,0  R$  
2.227,78

696 01/03/2024 CHARLES MENEZES BARROS 22969 BELEM/PA RIO DE JANEIRO/RJ COMPLEMENTO DAS DIARIAS PAGAS ATRAVES DA PORTARIA 
DE DIARIA N° 0651/2024-SP, DE 28/02/2024

12 A 
16/03/2024 2,0  R$  

2.227,78


